ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
 ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2016 г. №  183 –п

п. Пристанционный

Об утверждении  плана  мероприятий
по охране жизни людей на водных объектах
 на территории МО Пристанционный  сельсовет
 в осенне-зимний период 2016 – 2017 гг

 В целях обеспечения  безопасности людей на водных  объектах в период становления льда:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план  мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории МО Пристанционный  сельсовет в осенне-зимний период 2016 – 2017 гг.
2. Запретить выход на лед озера «Сазанье» до установления ледяного  покрова 10см.
     3. Директору школы  Пристанционной  ООШ, заведующей детским садом «Солнышко» организовать работу по доведению данного Постановления до персонала, родителей, детей школ и детского сада.
    4. Установить в местах возможного массового выхода на лед запрещающие аншлаги с указанием  действия данного запрета.
   5.  Разместить объявления о запрете выхода людей на лед водоемов на досках объявлений на территории МО Пристанционный сельсовет.
   6. Продолжить работу по проведению инструктажа с населением «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоёмах» - ответственные – специалисты администрации.
  7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

 И. О. главы администрации
Пристанционного  сельсовета                                                    Е.А. Фомичева
 Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре района, школа, детский сад.
Приложение
к постановлению
                                                                                        от 18.11.2016  № 183-п
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016 – 2017 гг.
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ с рассмотрением вопроса «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016 – 2017 гг.»
	     ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Организовать информирование населения через объявление  и сайт администрации  о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда.
	Постоянно
с ноября по апрель
	Администрация сельсовета

	3
	Подготовить памятки для населения:
-действия по спасению людей на льду
-меры безопасности на льду
	до 25 ноября
	Администрация сельсовета

	4
	Регулярно  проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на льду с
вручением памяток

	декабрь-апрель
	Администрация сельсовета

	5
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги
«Осторожно! Тонкий лед!»
	До декабря
	Администрация сельсовета

	6
	Организовать контроль за местами массового скопления любителей подледного лова
	В течение всего периода ледостава
	Администрация сельсовета, участковый уполномоченный полиции ОМВД ( по согласованию)

	7
	Организовать рейды по обследованию мест возможного выхода на лед
	В течение всего периода ледостава
	Администрация сельсовета, участковый уполномоченный полиции ОМВД
 ( по согласованию)

	8
	Провести разъяснительную работу с образовательными учреждениями по правилам поведения людей на льду
	В течение периода
	  школа, д/сад.